
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA SEREM UTILIZADOS NA PATRULHA
AGRÍCOLA MUNICIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2025
08 de dezembro de 2025, às 09:00  horas.

Page 1 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 83/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UND1 1,00 PLANTADEIRA Plantadeira adubadeira de

arrasto, de 09(nove) linhas pantográficas de

verão em chassi monobloco, nova, com

distância entre linhas de 45 cm, caixa

individual de sementes com capacidade

mínima de  38 kg, com pelo menos 4 rodados

independentes e pneus novos, sistema de

dosador com maior precisão, sistema

fertisystem, desarme automático de sulcador,

com linhas independentes, disco de corte de

18 polegadas e sulcador de haste, disco de

corte desencontrado, limitador em V e terceira

roda compactadora, monitor de plantio

completo, sensor de linha. Garantia mínima de

24 meses.

Valor de Referência: 195.600,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12976\19-2025.exp

____/____/______



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA SEREM UTILIZADOS NA PATRULHA
AGRÍCOLA MUNICIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2025
08 de dezembro de 2025, às 09:00  horas.

Page 2 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 83/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UND2 1,00 ENLEIRADOR traseiro de engate nos 3

pontos (hidráulico) do trator, novo, com

largura mínima de 2,5 metros e no mínimo 19

dentes. Garantia mínima de 24 meses.

Valor de Referência: 8.000,00000

UND3 1,00 Distribuidor de fertilizantes de engate nos 3

pontos, novo, com acionamento hidráulico,

com disco/prato duplo e protetores em inox e

capacidade mínima de carga de 1.300 litros.

Garantia mínima de 24 meses.

Valor de Referência: 18.641,11000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12976\19-2025.exp

____/____/______



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA SEREM UTILIZADOS NA PATRULHA
AGRÍCOLA MUNICIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2025
08 de dezembro de 2025, às 09:00  horas.

Page 3 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 83/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UND4 1,00 PLANTADEIRA / Semeadora 17 linhas:

Plantadeira/Semeadora de inverno 17 linhas,

nova, com 17 linhas de espaçamento de 17 cm

entre as linhas; Reservatório individual,

dosador de sementes mecânico, dosador de

adubo auto limpante, limitador de

profundidade com roda limitadora, mecanismo

de cobertura compactada para trigo, deposição

de sementes 13 x 14 duplo defasado. Garantia

de 24 meses.

Valor de Referência: 110.740,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12976\19-2025.exp

____/____/______



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA SEREM UTILIZADOS NA PATRULHA
AGRÍCOLA MUNICIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2025
08 de dezembro de 2025, às 09:00  horas.

Page 4 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 83/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 1,00 CAMINHONETE Veículo novo, zero km,

tipo caminhoneta, cabine dupla, no mínimo

potência de 1.3 e do mínimo 107 CV, com 4

portas, para 5 passageiros, no mínimo ano

2025/modelo 2026, capacidade da caçamba de

no mínimo 844 litros, altura mínimo do solo

190(mm), combustível a gasolina e álcool,

tração dianteira, roda aro 15 polegadas no

mínimo. Com os seguintes itens mínimos: ar

condicionado quente e frio, central multimídia

de no mínimo 7”polegadas, chave com

telecomando, direção com assistência elétrica,

vidros dianteiros e traseiros e retrovisores

elétricos, volante com regulagem de altura,

Rádio AM/FM com USB, Kit Multimídia,

sensor de estacionamento, AIR BAG lateral,

sistema de molas traseiras tipo parabólica para

maior capacidade de carga, Controle de tração

e locker. Garantia do fabricante de 36 meses

sem limite de quilometragem.

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12976\19-2025.exp

____/____/______



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA SEREM UTILIZADOS NA PATRULHA
AGRÍCOLA MUNICIPAL.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2025
08 de dezembro de 2025, às 09:00  horas.

Page 5 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 83/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 144.506,67000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMAR TELLES DO AMARAL

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12976\19-2025.exp

____/____/______


